30Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.106

202300036000052, nos termos do Decreto Estadual nº 9.666 de 21
de maio de 2020, da Lei Estadual nº 17.928 de 27 de dezembro
de 2012,  Decreto Federal nº 10.024/2019 e, subsidiariamente,
pela Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, Lei Federal nº
10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 123 de 14 de
dezembro de 2006 e demais normas vigentes à matéria. O Edital e
seus anexos encontram-se disponíveis no endereço Av. Gov. José
Ludovico de Almeida, nº 20, Conjunto Caiçara (BR-153, Km 3,5)
CEP 74.775-013, Goiânia - GO, Fone: (62)3265-4054 ou nos sites
www.comprasnet.go.gov.br e www.goinfra.go.gov.br

Goiânia, 18 de Agosto de 2023.

JOSE VIANA ALVES FERRAZ DE AMORIM
Gerente de Licitação

<#ABC#402101#30#467238/>

Protocolo 402101
<#ABC#402109#30#467248>

AVISO DE EDITAL
DA CONCORRÊNCIA N° 45/2023-GOINFRA

A AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
- GOINFRA, por intermédio de sua Comissão Permanente de
Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará realizar-se no auditório de sua sede, situada na Av.
Governador José Ludovico de Almeida, n.º 20 (BR-153, KM 3,5),
Conjunto Caiçara, nesta Capital - Telefones: (62)3265-4054 / 4052
/ 4190, a CONCORRÊNCIA Nº 45/2023-GOINFRA, que tem como
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DO MELHORIA FUNCIONAL
DA GO-454, TRECHO: ENTR. GO-164/ DIVISA GO/MT, COM
EXTENSÃO TOTAL: 11,11 KM, NESTE ESTADO, Processo nº
202300036006350, sob o regime de execução de empreitada por
preço unitário, do tipo menor preço, baseada nos termos da Lei
Federal nº 8.666/93, na Lei Estadual nº 17.928 de 27 de dezembro
de 2012, na Lei Complementar nº 123/06 e pelas disposições deste
Edital. Abertura está marcada para as 09 horas do dia 21 de
setembro de 2023. O edital e seus anexos estão disponíveis aos
interessados, no site da GOINFRA - www.goinfra.go.gov.br.

Goiânia, 18 de Agosto de 2023.

JOSE VIANA ALVES FERRAZ DE AMORIM
Gerente de Licitação

<#ABC#402109#30#467248/>

Protocolo 402109
<#ABC#402121#30#467259>

AVISO DE EDITAL
TOMADA DE PREÇOS Nº 34/2023-GOINFRA

A AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
- GOINFRA, por intermédio de sua Comissão Permanente de
Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados, que
fará realizar na Gerência de Licitações da sua sede, situada na Av.
Governador José Ludovico de Almeida, n.º 20 (BR-153, KM 3,5),
Conjunto Caiçara, nesta Capital - Telefones: (62) 3265-4052 / 4054
/ 4190, a TOMADA DE PREÇOS Nº 34/2023-GOINFRA, que tem
como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA REFERENTE
A OBRA DE REFORMA E ADEQUAÇÃO DO GINÁSIO DE
ESPORTES HERÁCLITO FERNANDES - RIO VERDE.      , Processo
nº 202100036012131, sob o regime de execução de empreitada por
preço unitário, do tipo menor preço, baseada nos termos da Lei
Federal nº 8.666/93, na Lei Estadual nº 17.928 de 27 de dezembro
de 2012, na Lei Complementar nº 123/06 e pelas disposições deste
Edital. Abertura está marcada para as 09 horas do dia 06 de
setembro de 2023.

O edital e seus anexos estão disponíveis, aos interessados, no site
da GOINFRA - www.goinfra.go.gov.br.

Goiânia, 18 de agosto de 2023.

JOSÉ VIANA ALVES FERRAZ DE AMORIM
Gerente de Licitação

<#ABC#402121#30#467259/>

Protocolo 402121
<#ABC#402125#30#467265>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA
TOMADA DE PREÇOS N° 029/2023

O Presidente da Agência Goiana de Infraestrutura e Transportes -
GOINFRA, no uso de suas atribuições legais, resolve HOMOLOGAR
a Tomada de Preços nº 029/2023-GOINFRA, que tem como objeto
a contratação de empresa de engenharia para execução de obras
de pavimentação da Avenida de acesso à Policlínica na cidade de
Quirinópolis, proveniente da celebração do convênio 17 firmado
entre esta Agência e o município de Quirinópolis, e ADJUDICAR
seu objeto à empresa BGMC CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ nº 43.939.494/0001-87, no valor de R$ 2.119.059,58 (dois
milhões, cento e dezenove mil, cinquenta e nove reais e cinquenta
e oito centavos).

Goiânia, 18 de agosto de 2023.
Lucas Alberto Vissotto Júnior

Presidente da GOINFRA
<#ABC#402125#30#467265/>

Protocolo 402125

Departamento Estadual de Transito – DETRAN
<#ABC#401963#30#467082>

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O Departamento Estadual de Trânsito de Goiás, em conformidade
com as competências estabelecidas na Lei 9.503/97 - Código de
Trânsito Brasileiro - CTB, e demais regulamentações do Conselho
Nacional de Trânsito - CONTRAN, especialmente as Resoluções
299/2008 e 619/2016, com a redação vigente, tendo em vista que
os autos de infração foram considerados regulares e consistentes,
tendo sido cumprido o estabelecido no inciso II, parágrafo único,
do artigo 281 do CTB, NOTIFICA DA AUTUAÇÃO, os proprietários
e/ou infratores dos veículos relacionados no(s) Edital(ais) da(s)
publicação(ões) nº 205/2023, podendo ser interposta a DEFESA
DA AUTUAÇÃO até a data indicada no mesmo edital, em qualquer
Unidade do Vapt Vupt de Goiânia/GO ou do interior do Estado de
Goiás ou no DETRAN/GO sede e CIRETRANS devendo, para
tanto, apresentar requerimento devidamente preenchido de forma
legível e assinado, acompanhado, no mínimo, dos seguintes
documentos: a) cópia do auto de infração, ou desta notificação, ou
de documento que conste a placa do veículo e o número do auto
de infração; b) cópia da CNH ou outro documento de identificação
oficial que comprove a assinatura do requerente ou procurador,
se pessoa jurídica documento que comprove a representação; c)
procuração quando for o caso; d) cópia do CRLV; e) original e/ou
cópia de outros documentos que possam fazer prova ou colaborar
para o esclarecimento dos fatos alegados. A defesa deverá ter
somente um auto de infração como objeto. IDENTIFICAÇÃO DO
CONDUTOR INFRATOR: 1) Caso o proprietário do veículo não
seja o infrator, nos termos do art. 257 do CTB, poderá identificá-lo
ao DETRAN-GO, até a data limite prevista neste Edital. Para tanto
deverá preencher formulário próprio (disponível em www.detran.
go.gov.br) acompanhado dos seguintes documentos: CONDUTOR
INFRATOR: a) cópia reprográfica legível do documento de
habilitação quando habilitado e/ou documento de identificação
oficial. b) para condutor estrangeiro, além dos documentos previstos
no item anterior, anexar comprovante da data de entrada no Brasil.
PROPRIETÁRIO DO VEÍCULO: c) cópia reprográfica legível do
documento de identificação oficial com fotografia e assinatura; d)
cópia do CRLV; e) se o proprietário ou o condutor infrator possuir um
representante legal, este deverá juntar o documento que comprove a
representação (contrato social, procuração etc) e documento oficial
de identificação com assinatura e foto; f) se o proprietário for pessoa
jurídica e não tenha sido possível a coleta da assinatura do condutor
infrator, além dos documentos previstos nos itens anteriores, deverá
ser anexado ao formulário cópia de documento em que conste
cláusula de responsabilidade por infrações cometidas pelo condutor
e comprovante da posse do veículo no momento do cometimento
da infração; g) se o proprietário é Órgão ou Entidade Pública, e
não tenha sido possível a coleta da assinatura do condutor infrator,
além dos documentos previstos nos itens anteriores, deverá ser
anexado ao formulário, o Ofício do representante legal do Órgão ou
Entidade identificando o condutor infrator, acompanhado de cópia
de documento que comprove a condução do veículo no momento da

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 06d30d53

alinne.dcoelho
Realce